



# مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی  
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

سؤالات امتحان نوبت دوم درس: تاریخ معاصر ایران	رشته:	ساعت شروع:	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
سال یازدهم			

ردیف	سؤالات	نمره
۱	تعهدات ایران در عهدنامه مفصل (ایران و انگلیس) را ذکر نمایید.	۱
۲	سرزمین‌های جدا شده توسط روس‌ها در دوره قاجار کدامند؟	۰/۷۵
۳	روسیه و انگلیس براساس قرارداد ۱۹۰۷ م ایران را چگونه میان خود تقسیم کردند؟	۰/۷۵
۴	نقش انگلستان و عوامل او در به قدرت رسیدن رضاشاه چه بود؟ (ذکر دو مورد)	۱
۵	جبهه ملی به رهبری چه کسی و در چه سالی تأسیس شد؟ و از چه موقعیتی در مجلس برخوردار بود؟	۱/۵
۶	عناصر هویتی بیداری اسلامی کنونی کدام‌اند؟	۱/۵
۷	انحلال مجلس هفدهم توسط دکتر مصدق، چه پیامدی برای دولت او به دنبال داشت؟	۱
۸	چرا اجرای سیاست «اتحاد برای پیشرفت» در مورد ایران از اهمیت خاصی برخوردار بود؟	۱
۹	سیاست موازنه‌ی منفی چه بود؟ و در برابر کدام سیاست اتخاذ گردید؟	۱
۱۰	دستاوردهای قیام ۱۵ خرداد چه بود؟ (ذکر سه مورد)	۱/۵
۱۱	چرا فرآیند وابستگی اقتصاد ایران به آمریکا در زمان محمدرضا پهلوی به سود آمریکا بود؟	۲
۱۲	ازهاری برای برقراری آرامش به چه اقداماتی دست زد؟	۱/۵
۱۳	چه عواملی در استمرار و گسترده‌گی (دامن زدن) غائله کردستان نقش داشتند؟ (ذکر سه مورد)	۱/۵
۱۴	کودتای نوژه در چه تاریخی و به چه منظوری قرار بود به اجرا در آید؟	۱/۵
۱۵	نتیجه پیروزی‌های بی‌درپی ایران در جبهه‌های جنگ چه بود؟ (جنگ ایران و عراق)	۱/۵
۱۶	اولین نتیجه سیاسی انقلاب اسلامی ایران چه بود؟	۱
	جمع نمره	۲۰

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نوبت دوم درس: تاریخ معاصر ایران	رشته:
سال یازدهم	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	- قبول حکمیت نماینده انگلیس در اختلافات مرزی خود با روسیه. - خودداری از بستن قرارداد با روس یا هر دولت سومی که دشمن انگلیس باشد. - استخدام نکردن افسر و افراد نظامی برای آموزش سپاه ایران، از کشورهایی که با انگلستان روابط دوستانه نداشتند. (ذکر دو مورد هر مورد ۰/۵)	۱
۲	کل قفقاز در شمال غربی (۰/۲۵) و منطقه ماوراءالنهر در شمال شرقی (قزاقستان، تاجیکستان و ترکمنستان کنونی) (۰/۵)	۰/۲۵
۳	روس و انگلیس، با پادرمیانی فرانسه که از قدرت روزافزون آلمان بیماناک بود، ایران را به سه منطقه تقسیم کردند: (۰/۲۵) منطقه شمال، از خط فرضی بین قصر شیرین، اصفهان، یزد، خواف و مرز افغانستان، حوزه نفوذ روسیه شناخته شد. منطقه جنوب، از خط فرضی بین بندرعباس، کرمان، بیرجند، زابل و سرحدات افغانستان، که دارای ارزش حیاتی برای دفاع از هند بود، قلمرو نفوذ انگلستان مقرر گردید. (۰/۲۵) قسمت سوم که شامل کویرها و بیابان‌های بی‌آب و علف بود، منطقه بی‌طرف و متعلق به ایران شناخته شد. (۰/۲۵)	۰/۲۵
۴	- افزایش حمایت انگلستان و جانبداری جریان‌ها و احزاب سیاسی از او، این باور را در میان مردم به وجود آورد که جز رضاخان، هیچ‌کس قادر به برقراری امنیت و آرامش در ایران نیست. - از جمله اقداماتی که نفوذ رضاخان را در میان مردم افزایش داد، سرکوب شورش شیخ خزعل در خوزستان بود. وابستگی او به انگلیس بر کسی پوشیده نبود، دولت انگلستان به منظور حمایت رضاخان و قهرمان جلوه دادن او شیخ خزعل را قربانی کرد. - جریان دیگری که در دست‌یابی رضاخان به قدرت و استقرار خودکامگی او نقش داشت، گروهی از رهبران و احزاب سیاسی غرب‌گرا بودند که با شعار تجدد و ترقی‌خواهی به تدریج در مجلس چهارم و پنجم قدرت را در دست گرفتند. (ریشه فکری بسیاری از این جریان‌ها به گذشته برمی‌گشت) و اقدامات طرفداران نظریه دیکتاتوری مصلح. (ذکر دو مورد هر مورد ۰/۵)	۱
۵	دکتر مصدق (۰/۵) در سال ۱۳۲۸ ش. (۰/۵) در مجلس در اقلیت قرار داشت اما از محبوبیت برخوردار بود. (۰/۵)	۱/۵
۶	(۱) مردمی بودن؛ (۲) اسلامی بودن؛ (۳) استکبارستیزی	۱/۵
۷	انحلال مجلس فرصت مناسبی برای کودتاگران فراهم کرد زیرا در آن شرایط حساس، مشروعیت رئیس دولت را به طور آشکاری مخدوش کرد. همین عامل باعث هموار شدن عملیات کودتا شد. (۰/۵) کودتاگران با استفاده از انحلال مجلسی که با رأی اعتماد خود به دولت دکتر مصدق به دولت او مشروعیت داده بود، اظهار می‌کردند که دولت مصدق غیرقانونی است. (۰/۵)	۱
۸	زیرا رژیم دست نشانده و شاه، وابسته و متحد آمریکا بود (۰/۵) و نیز به دلیل همسایگی با اتحاد جماهیر شوروی و موقعیت ممتاز جغرافیای سیاسی ایران. (۰/۵)	۱
۹	ممنوعیت واگذاری امتیاز نفت به قدرت‌های شرق و غرب (۰/۵) که در برابر سیاست موازنه‌ی مثبت که اعطای امتیاز نفت به دو قدرت شرق و غرب بود، اتخاذ گردید. (۰/۵)	۱
۱۰	- قیام ۱۵ خرداد دارای ابعاد ضد استعماری و ضد استبدادی بود که توانست به طور فراگیری توده‌های مختلف مردم را در صحنه مبارزه علیه رژیم پهلوی بسیج کند. (۰/۵) - افزایش رشد سیاسی در میان حوزه‌های علمیه و روحانیت و گرایش بیشتر روشنفکران و دانشگاهیان به ارزش‌های اسلامی (۰/۵) - به جریان‌های مبارزاتی دینی و غیردینی نشان داد که رژیم شاه از طریق مسالمت‌آمیز و در چارچوب قانون اساسی اصلاح‌پذیر نیست و برای مبارزه با آن راهی جز مبارزه مستمر و قهرآمیز وجود ندارد. (۰/۵)	۱/۵
۱۱	زیرا درآمد حاصل از نفت صرف واردات کالاهایی می‌شد که پیش از اصلاحات آمریکایی و انقلاب سفید، کشاورزان و صنعت‌گران ایرانی قادر به تولید آن‌ها بودند، بنابراین دلارهای آمریکایی بار دیگر به مبدأ اولیه خود یعنی کشورهای غربی به ویژه آمریکا باز می‌گشت. (۱) همزمان با افزایش خرید تسلیحات نظامی ایران از آمریکا و وابستگی فزاینده نظامی کشور، بر میزان حضور مستشاران آمریکایی نیز افزوده می‌شد. به گونه‌ای که بیشترین تعداد مستشاران آمریکایی در کشور خارجی در ایران حضور داشتند. (۹۰ هزار نفر تا اواخر حکومت شاه) (۱)	۲
۱۲	او در اولین قدم برای ایجاد رضایت و ایجاد آرامش (۰/۷۵)، جمعی از سران بدنام رژیم پهلوی نظیر امیرعباس هویدا (نخست‌وزیر اسبق) و ارتشبد نصیری (رئیس سابق ساواک) را دستگیر کرد. (۰/۷۵)	۱/۵
۱۳	- عوامل کشورهای غربی (در رأس همه آمریکا) و بلوک شرق (در رأس آن‌ها شوروی) و عامل‌های آنان در منطقه با ارسال پول و اسلحه. - هم‌جواری کردستان با عراق، و حمایت رژیم بعث از این تحرکات. - از هم پاشیدگی ارتش ایران همزمان با سقوط سلسله پهلوی و نوپایی سپاه پاسداران. - تنوع زبانی و مذهبی، این فرصت را به دشمنان انقلاب داد تا با برانگیختن اختلافات مذهبی و قومی به این موضوع دامن بزنند. (ذکر ۳ مورد، هر مورد ۰/۵)	۱/۵
۱۴	تیر ماه ۱۳۵۹، برای وارد کردن ضربه آنی به انقلاب، (۰/۷۵) از طریق اشغال یا بمباران مراکز مهم کشور (قم، تهران و اقامتگاه امام خمینی) و یکسره کردن کار انقلاب (۰/۷۵)	۱/۵
۱۵	منجر به تقویت وحدت ملی در کشور شد، (۰/۵) آبادان از محاصره خارج شد، خرمشهر آزاد گشت، (۰/۵) افزایش کمک‌های آشکار و پنهان کشورهای عربی و غربی به عراق (۰/۵)	۱/۵
۱۶	تغییر رژیم وابسته و خودکامه شاهنشاهی (۰/۵) و استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر آرا و خواسته‌های مردم به جای آن. (۰/۵)	۱
جمع نمره		۲۰